О создании комиссии в целях определения при подготовке проекта генерального плана Жемчужненского сельсовета границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов
[bookmark: _GoBack]

Постановление №228 от 23.11.2022г

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Жемчужненского сельсовета
Ширинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2022 г.                                        п. Жемчужный                                                    № 228

О создании комиссии в целях определения при подготовке проекта генерального плана Жемчужненского сельсовета границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с частью 20 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Республики Хакасия от 30.09.2022 №596 «Об утверждении Порядка деятельности комиссий, создаваемых по решению органов местного самоуправления поселения или городского округа, в целях определения при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов», согласно Устава муниципального образования Жемчужненского сельсовет Ширинского района Республики Хакасия,
Администрация Жемчужненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести заседание комиссии по подготовке проекта генерального плана по определению границ населенных пунктов Жемчужненского сельсовета в 14-00 23.12.2022 года в актовом зале администрации муниципального образования Ширинский район по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, с.Шира, ул.Октябрьская, 75, в режиме ВКС.
2. Утвердить состав комиссии по определению границ населенных пунктов при подготовке проекта генерального плана Жемчужненского сельсовета образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Жемчужненского сельсовета                                                                    Н.М. Катцын
Приложение № 1
К Постановлению от 23.11.2022 № 228

Состав комиссии по определению при подготовке проекта генерального плана, Жемчужненского сельсовета границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:
Катцын Н.М. -  глава Жемчужненского сельсовета;

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ:
Томановский В.В. – председатель совета депутатов Жемчужненского сельсовета;

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:
Власова Л.С. – специалист 1 категории администрации Жемчужненского сельсовета;

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Никифоров В.В. — нач.отдела градостроительного развития и тер.планирования Министерства строительства жилищно – коммунального хозяйства Республики Хакасия
Горяинова А.А. – нач.отдела государственного лесного реестра и проектов освоения лесов департамента лесного хозяйства
Барминный Р.С – зам.начальника отдела лесного контроля(надзора) на землях обороны и безопасности по Красноярскому краю, Республики Хакасия и Тыва
Дунаева И.В. – председатель Комиссии Общественной палаты Республики Хакасия по вопросам экономического развития, поддержки предпринимательства и инноваций
Кузьмина И.А. – начальник межмуниципального отдела по Усть – Абаканскому и Ширинскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации,  кадастра и картографии по Республике Хакасия
Волегжанина Т.В. - Начальник отдела градостроительного планирования АО «Интех»
Глущаков В.Н. —  зам.главы администрации МО Ширинский район (по согласованию)
Феоктистова Е.А. —  начальник правового отдела администрации МО Ширинский район (по согласованию)
Рядчиков Д.В. —  руководитель Управления муниципальным имуществом администрации МО Ширинский район(по согласованию)
Колыньяк Е.В. —  начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации МО Ширинский район (по согласованию)